
Российская Федерация 

Красноярский край Казачинский район 

Пятковский сельский Совет депутатов 

                                                                              РЕШЕНИЕ 

                                                        

12 февраля 2014 г                                                 с.Пятково                                                           № 87                                  

 

О внесении изменений в Решение Пятковского 

 сельского Совета депутатов от 27 декабря 2013 года № 83 

 «О  бюджете Пятковского сельсовета на 2014 год и 

 плановый период 2015-2016 годов» 

 

В соответствии со ст.49 Устава Пятковского сельсовета, Пятковский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:                                                                                                                                      

Статья 1. Внести в Решение сельского Совета депутатов от 27 декабря 2013 года № 83 «О бюджете 

Пятковского сельсовета на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» следующие изменения: 

    1.Статью 1решения Пятковского сельского Совета депутатов изложить в следующей 

редакции:.  

    1. в пункте 1 статьи 1:  

       - утвердить общий объем доходов бюджета поселения на 2014 год в сумме 4504241 рубль 

       - утвердить общий объем расходов бюджета поселения на 2014 год в сумме 4519438 рублей 85 

копеек 

       - утвердить дефицит бюджета поселения в сумме 15197,85 рублей 

       - утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 

15197,85 рублей 

         согласно приложению 1 к настоящему Решению 

.   

  2. Приложение 2 дополнить строкой 19,1 

 

19,1 828 2 02 04999 10 0006 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения городских 

округов, городских и сельских поселений за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной 

программы Красноярского края «Развитие транспортной 

системы» 

 

 

  3. Приложение 4 дополнить строкой 47;  

 

47 828 2 02 04999 10 0006 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

городских округов, городских и сельских поселений 

за счет средств дорожного фонда Красноярского 

края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» 

государственной программы Красноярского края 

«Развитие транспортной системы» 

24880 

 

4.  В приложении  4 строки 30,31,43,44,45 изложить в новой  редакции. 

  

30 000 2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4241539 

31 828 2 02 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

4241539 



43 828 2 02 04000 00 0000 

151 

Иные межбюджетные трансферты 2919855 

44 828 2 02 04999 00 0000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

2919855 

45 828 2 02 04999 10 0000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 

2919855 

Всего 4504241 

 

5. Приложение 6 дополнить строкой 9.1; 9.2; 

 

9.1 Национальная экономика 04 

00 

116805 

9.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 

09 

116805 

 

6. В приложении  6 строки 1, 3,  изложить в новой  редакции 

 

1 Общегосударственные вопросы 01 

00 

2664677,85 

3 Функционирование Правительства Российской Федерации ,высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

             

01 

04 

          

2189992,85 

 Всего  4519438,85 

 

7. В приложении 8 удалить строки 60;61;62 

8  В приложении  8 строки 1,2,9,10,11,12,15,16 изложить в новой  редакции. 

  

1 Администрация Пятковского сельсовета 828    4519438,85 

2 Общегосударственные вопросы 828 0100   2664677,85 

9 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

828 0104   2189992,85 

10 Не программные расходы отдельных органов 

местного самоуправления 

828 0104 81 0 

0000 

 2189992,85 

11 Функционирование администрации Пятковского 

сельсовета 

828 0104 81 1 

0000 

 2189992,85 

12 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в 

рамках не программных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

828 0104 81 1 

8021 

 2189992,85 

15 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

828 0104 81 1 

8021 

200 142509,85 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

828 0104 81 1 

8021 

240 142509,85 

 

 Всего     4519438,85 

 

9. Приложение 8 дополнить строками  

46,1;46.2;46.3;46.4;46.5;46.6;46.7;46.8;46.9;46.9.1;46.9.2;46.9.3;46.9.4;46.9.5. 

 

46,1 Национальная экономика 828 0400   116805 

46,2 Дорожное хозяйство 828 0409   116805 

46,3 Муниципальная программа Пятковского 

сельсовета"Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории 

                 

828 

           

0400 

                        

01 0 

0000 

                          

91900 



Пятковского сельсовета" на 2014-2016 годы 

46,4 Подпрограмма "Содержание автомобильных 

дорог общего пользования Пятковского 

сельсовета на 2014-2016 годы" 

              

828 

            

0409 

                        

01 2 

0000  

                          

91900 

46,5 Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

поселений за счет средств муниципального 

дорожного фонда в рамках подпрограммы 

"Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Пятковского сельсовета на 2014-

2016 годы" муниципальной программы 

Пятковского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на 

территории Пятковского сельсовета" 

              

828 

             

0409 

                       

01 2 

8109 

                         

91900 

46,7 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

             

828 

          

0409 

                       

01 2 

8109 

             

200 

                        

91900 

46,8 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

              

828 

          

0409 

                      

01 2 

8109 

              

240 

                 

91900 

46,9 Мероприятия на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

городских округов, городских и сельских 

поселений, в рамках подпрограммы 

"Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Пятковского сельсовета на 2014-

2016 годы" муниципальной программы 

Пятковского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на 

территории Пятковского сельсовета" 

                                 

 

 

 

828 

 

 

 

 

0409 01 2 

7508 
 24880,00 

46.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

        

828              

            

0409 

                     

01 2 

7508 

            

200 

                   

24880,00 

46.9.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

            

828 

          

0409 

                      

01 2 

7508 

                

240  

               

24880,00 

46.9.3 Мероприятия на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

городских округов, городских и сельских 

поселений за счет средств местного бюджета, в 

рамках подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

Пятковского сельсовета на 2014-2016 годы" 

муниципальной программы Пятковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории 

Пятковского сельсовета" 

 

 

 

 

828 

 

 

 

 

0409 
01 2 

9508 
 25,00 

46.9.4 Закупка товаров ,работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

                   

828 

            

0409 

                     

01 2 

9508 

              

200 

                       

25,00 

46.9.5 Иные закупки товаров ,работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

               

828 

           

0409 

                      

01 2 

7508 

                  

240  

                      

25,00 

 

10.  В приложении 10 удалить строки 34,35,36,37,38 

11.  В приложении  10 строки 71,76,77,78,79 изложить в новой  редакции. 

 



71 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках не 

программных расходов отдельных органов местного 

самоуправления 

 

                         

81 1 

8021 

 

  
2189992,8

5 

76 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

                         

81 1 

8021 

                             

200 
 

                   

1142509,8

5 

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

                       

81 1 

8021 

             

240 
 

               

1142509,8

5 

78 

Общегосударственные вопросы 

                      

81 1 

8021 

             

240 

           

0100 

           

1142509,8

5 

79 Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов власти субъектов РФ, местных 

администраций 

                        

81 1 

8021 

              

240 

         

0104 

         

1142509,8

5 

  

 

12. Приложение 10 дополнить строками  28.1; 28.2; 28.3; 28.4; 28.5; 28.6; 28.7; 28.8; 28.9; 28.9.1 

 

28,1 Мероприятия на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения городских 

округов, городских и сельских поселений, в рамках 

подпрограммы "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования Пятковского сельсовета на 2014-

2016 годы" муниципальной программы Пятковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Пятковского 

сельсовета" 

 

 

 

 

01 2 

7508 

  24880,00 

28,2 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

01 2 

7508 

                             

200 
 

                   

24880,00 

28,3 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

01 2 

7508 

             

240 
 

               

24880,00 

28.4 Национальная экономика 01 2 

7508 

             

240 

              

0400 

               

24880,00 

28.5 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 2 

7508 

              

240 

         

0409 

               

24880,00 

 

 

 

 

 

 

 

28.6 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселений за счет 

средств муниципального дорожного фонда в рамках 

подпрограммы "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования Пятковского сельсовета на 2014-

2016 годы" муниципальной программы Пятковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Пятковского 

сельсовета" 

 

 

 

 

 

01 2 

8109 

  91900 

28.7 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

01 2 

8109 
200  91900 

28.8 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

01 2 

8109 
240  91900 

28.9 Национальная экономика 01 2 

8109 
240 0400 91900 

28.9.1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 2 

8109 
240 0409 91900 

 



 

 

 

13. В приложении  10 строки 28,29,30,31,32,33  изложить в новой  редакции 

 

28 Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог 

общего пользования Пятковского сельсовета на 2014-2016 

годы 

01 2 

0000   116805,00 

29 Мероприятия на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения городских 

округов, городских и сельских поселений за счет  средств 

местного бюджета, в рамках подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования Пятковского 

сельсовета на 2014-2016 годы"  муниципальной 

программы Пятковского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Пятковского сельсовета" 

                        

 

 

01 2 

9508   25,00 

30 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

                   

01 2 

9508 

             

200 
 25,00 

31 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

                  

01 2 

9508 

           

240 
 25,00 

32 Национальная экономика 01 2 

9508 
240 0400 25,00 

33 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 2 

9508 
240 0409 25,00 

 

14. В приложении 12 удалить строки 67,68,69. 

 

15. В приложении  12 строки  1;2; 9; 10; 11; 12; 15; 16; 47; 48; 49; 50; 51; 52; 53  изложить в новой  

редакции 

 

1 Администрация Пятковского сельсовета       4519438,8

5 

2 Общегосударственные вопросы 0100     2664677,8

5 

9 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     2189992,8

5 

10 Не программные расходы отдельных органов местного 

самоуправления 

0104 81 0 

0000 

  2189992,8

5 

11 Функционирование администрации Пятковского 

сельсовета 

0104 81 1 

0000 

  2189992,8

5 

12 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках не 

программных расходов отдельных органов местного 

самоуправления 

0104 81 1 

8021 

  2189992,8

5 

15 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

0104 81 1 

8021 

200 142509,85 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

0104 81 1 

8021 

240 142509,85 

 

47 Национальная экономика 0400   116805,00 

48 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   116805,00 

49 Муниципальная программа Пятковского 0409 01 0  116805,00 



сельсовета"Создание безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории Пятковского сельсовета" 

0000 

50 Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог 

общего пользования Пятковского сельсовета на 2014-2016 

годы 

0409 
01 2 

0000 
 116805,00 

51 Мероприятия на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения городских 

округов, городских и сельских поселений за счет  средств 

местного бюджета, в рамках подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования Пятковского 

сельсовета на 2014-2016 годы"  муниципальной 

программы Пятковского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Пятковского сельсовета" 

 

 

0409 

01 2 

9508 
 25,00 

52 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

0409                     

01 2 

9508 

             

200 

                     

25,00 

53 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

0409                      

01 2 

9508 

           

240 

                   

25,00 

 

16.  Приложение 12 дополнить строками  50.1; 50.2; 50.3; 50.4; 50.5; 50.6.. 

 

 

 

 

 

50.1 

Мероприятия на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения городских 

округов, городских и сельских поселений, в рамках 

подпрограммы "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования Пятковского сельсовета на 2014-2016 

годы" муниципальной программы Пятковского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Пятковского сельсовета" 

 

 

 

0409 01 2 

7508 
 24880,00 

50.2 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

0409                    

01 2 

7508 

              

200 

                   

24880,00 

50.3 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

0409                     

01 2 

7508 

            

240 

               

24880,00 

50.4 Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселений за счет средств 

муниципального дорожного фонда в рамках 

подпрограммы "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования Пятковского сельсовета на 2014-2016 

годы" муниципальной программы Пятковского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Пятковского сельсовета" 

 

 

 

0409 01 2 

8109 
 91900 

50.5 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

0409                     

01 2 

8109 

          

200 

                     

91900 

50.6 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

0409                    

01 2 

8109 

          

240 

                  

91900 

  

Статья 2. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения  возникшие с 01 января  2014 года 

 

 

         Глава Пятковского сельсовета                          Артюхов В.В 



 

 

 

 

 

 

 


